
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

23.11.2020 

Přítomni (online přes MS Teams): Matyska, Veselý, Dostál, Kvizdová, Kohoutková, Kubík, 

Bartošek, Zeman, Janovič, Holub, Vičar, Regner, Rebok, Krejčí 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

− Dne 18.11. se konalo celodenní jednání kolegia k rozpočtu Ústavu. Divizní vedoucí 

ocenili vysvětlení tvorby rozpočtu MUNI od paní tajemnice. Dne 7.12. se uskuteční 

další diskuse k aktivitám jednotlivých divizí. Dále DIS poskytne informace o 

možnostech pokročilé práce především s rozpočtem v INETu pro divizní vedoucí 

(případné podněty jsou od divizních vítány předem). 

− Zítra se bude konat kolegium rektora s děkany a řediteli VŠÚ – účast ředitel. 

− M. Veselý informuje o přípravě podkladů pro výběrové řízení na nový ekonomicko – 

personální systém MUNI. 

− Dne 20.11. se konalo jednání Krizového štábu MUNI – snaha o interpretaci vládních 

rozhodnutí s dopadem na univerzitu (příjezdy studentů, koleje,…).  

− Návrhy odměn – ředitel předpokládá schválení částek odměn během zítřka, aby mohlo 

být dále zpracováno. 

 

2. Schůzka s dr. Myslivečkem - rozpočet 

− V pátek 20.11. se uskutečnila diskuse s dr. Myslivečkem k požadavkům ÚVT na 

centralizované prostředky na r. 2021. Pro prezentaci na Radě pro IT 4.12. připraví 

divizní vedoucí zdůvodnění jednotlivých položek za své divize, kompletaci do finální 

prezentace zajistí ředitel. 

 

3. Strategický záměr ÚVT 

− Ředitel žádá náměstky a P. Holuba o spolupráci při zpracování podkladů pro 

strategický záměr Ústavu. 

 

4. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Byla zprovozněna relax zóna ve 3. patře na Šumavské ve spolupráci 

s CESNETem.  

https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/provoz/stehovani/zpravy-stehovani/nova-kuchynka-a-relax-zona-ve-3-patre-na-sumavske


  

− DIS: 

• Pokračuje zátěžové testování INETu v souvislosti s plánovanými jednáními 

vědeckých rad fakult a online hlasováním. 

• Osobní certifikáty poskytované ÚVT (RemSig, nadstavba v INETu, interní mobilní 

pobočka CA PostSignum, virtuální token): Od 2021 převezme DITS podporu této 

oblasti jako komplexní službu. 

 

− DKSD: 

• Proběhlo další penetrační testování aplikace MUNI pomáhá – požadavek na 

úpravu software. 

• Pokračují phishingové útoky na uživatele MUNI vedených ze zneužitých účtů 

Univerzity Palackého v Olomouci. Kontaktována UPOL – postrádají systémové 

řešení (zablokují vždy jen nahlášené účty). 

• Tiskový odbor RMU projevil zájem o článek k e-prezenčce do em.muni.cz – 

dodány podklady (další článek bude k O365 – B. Regner). 

 

− DITI: 

• Proběhla příprava řady videí pro Noc vědců, která se koná 27.11.2020 (viz níže). 

• DITI pomáhá PřF s konfigurací redundance připojení PřF do datové sítě univerzity 

(do budoucna se jeví jako vhodné téma pro setkání s vedoucími CIT). 

 

− DITS: 

• VŘ na ICT správce na FaF uzavřeno, nebyl vybrán žádný kandidát. 

• Příprava na nasazení Cyclopa (integračně – provozní vrstva Perun/O365). 

 

 

− M. Vičar informuje o přípravě prezentace ÚVT na online Noci vědců 27.11. a vyslovuje 

poděkování všem, co se na akci podíleli; ředitel se k poděkování připojuje. Letošní 

téma je Člověk a robot. Projděte se virtuálně počítačovým sálem a Sitolou a 

prozkoumejte 7 proměn robota zpracovaných nejčastěji formou videa, jak roboti na 

ÚVT pomáhají v práci i životě člověka. Prezentace ÚVT je zveřejněna na 

https://www.nocvedcu.cz/misto/567-ustav-vypocetni-techniky.  

− Prezentace ÚVT v Teams – do pozvánek na schůzky bude přidána info o ÚVT. Širší 

promo – autorství ICS na weby, kde je ÚVT vlastníkem, dále prezentovány záměry na 

blog ÚVT na webu ICS nebo newsletter ÚVT o IT dovnitř MUNI. 

− Ve středu 9.12. od 14:00 hod. se bude konat kolokvium ÚVT, které povede P. Holub, s 

tématem správné zadávání a vedení bakalářských a diplomových prací na Ústavu. 

 

5. Různé 

− T. Zeman navrhuje větší informovanost/zapojení zaměstnanců Ústavu při hledání 

vhodných kandidátů pro otevřená výběrová řízení na ÚVT. 

https://www.nocvedcu.cz/misto/567-ustav-vypocetni-techniky


  

− Kolegyně M. Valentová byla vyznamenána zlatou medailí prof. MUDr. Jánského za 40 

bezpříspěvkových odběrů krve. 

− Informace projektové podpory ÚVT o aktuálně otevřených výzvách a další aktuality viz 

Portál. 

 

6. Informace z personalistiky 

− Bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici Technický projektový manažer (Skupina 

bezpečnosti digitálních identit – DITI). 

− Probíhá výběrové řízení na pozici Network Team Manager a Cloud Enthusiast (oboje 

DITI). 

− Pro studenty je znovu otevřeno výběrové řízení na Python developera (projekt DITI). 

 

 

Zapsala:                          Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska  

                         ředitel ÚVT MU   

https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/59474
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/59054
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/59094
https://www.ics.muni.cz/kariera/pro-studenty

